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کید رئیسی  تا
 به اردوغان: قطع کامل 
روابط با اسرائیل

در شرایطی که آمریکا به حمایت های مالی و تسلیحاتی از رژیم 
جنایتکار صهیونیستی ادامه می دهد، یکی از بازدارنده ترین 
و موثرترین راهکارها برای وادار کردن صهیونیست ها به توقف 
کامل روابط سیاسی و اقتصادی با  جنایتگری در غزه، قطع 

این رژیم است. 
گــفــت وگــوی تلفنی بــا رجــب طیب  سید ابــراهــیــم رئیسی در 
اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه ضمن تبریک ایام ماه مبارک 

رمضان و آرزوی صلح، ثبات، امنیت و رفاه برای امت اسلامی، 
هرچه  تقویت  جهت  در  عملی  گــام هــای  برداشتن  اهمیت 
فیمابین  فرهنگی  و  اقتصادی  سیاسی،  مناسبات  بیشتر 
ــاره به  ــه با اش کید قــرار داد. رئیس جمهور در ادام را مــورد تا
دو  میان  صورت گرفته  توافقات  اجـــرای  و  پیگیری  ضـــرورت 
ــران بـــرای تقویت و  ، بــر آمــادگــی جمهوری اســلامــی ایـ کــشــور
کید و ابــراز امیدواری  ارتقای همکاری ها در زمینه انــرژی تا

کرد، همکاری های دو طرف در جهت تامین منافع دو ملت 
و همچنین افزایش وحدت و انسجام در میان امت اسلامی 
نقش آفرین باشد. رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود در 
این گفت وگوی تلفنی به رنج و درد توصیف ناپذیر مردم غزه 
ناشی از استمرار جنایتگری های رژیم غاصب صهیونیستی 
بــه رغــم صــدور قطعنامه آتــش بــس از ســوی شـــورای امنیت 

سازمان ملل اشاره کرد.

 نقد مصلحانه و منصفانه 
مشکلات را حل می کند

سیدابراهیم رئیسی در مراسم احیای شب بیست ویکم ماه مبارک 
رمضان و در شب شهادت مولای متقیان حضرت امیرالمومنین 
علی)ع(، در اجتماع زائــران حرم مطهر امــام خمینی)ره( با بیان 
این که امروز دولتمردان و همه کسانی که در کسوت خدمتگزاری 
به مردم هستند، باید خود را موظف به خدمت رسانی مخلصانه و 
مبارزه با فقر و فساد و تبعیض بدانند، تصریح کرد: هر کسی غیر از این 
رویه عمل کند، قطعا در حاشیه قرار خواهد گرفت. اجرای عدالت 
ممکن است با مخالفت هایی مواجه شود اما برای ما نفع جامعه و 

رضایت خدای متعال مهم است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در اجتماع پرشور 
عزاداران مولای متقیان علی)ع(، به بخشی از وصایا و توصیه های 
حضرت امیرالمومنین)ع( در ساعات پایانی عمر شریف شان، از 
جمله توصیه به تقوای الهی، نظم در امــور، پرهیز از دنیازدگی، 
ایستادگی پای حق، مقابله با ظالم و دفاع از مظلوم، توجه به ایتام، 
نماز و آیات نورانی قرآن کریم اشاره کرد و افزود: امروز موضع جمهوری 
اسلامی ایران در دفاع از مردم مظلوم فلسطین عمل به سفارش 
کید امام خمینی)ره( در  و وصیت امیرالمومنین)ع( است که با تأ
نظام اسلامی تثبیت و جزو اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران قرار گرفت و مردم ما هرساله در جمعه آخر ماه مبارک رمضان 
در خیابان ها حمایت از مظلومان فلسطین و آزادی قدس شریف 

را فریاد می زنند.
کید بر ضرورت پرهیز از اختلافات سیاسی در جامعه  رئیسی با تأ
کشور پذیرفته است اما  کــرد: نشاط سیاسی در  اسلامی تصریح 
اختلافات سیاسی هرگز؛ همه چهره های برجسته، تریبون داران و 
نخبگان جامعه باید در جهت حفظ و ارتقای انسجام و وحدت در 
جامعه تلاش کنند و دولت مردمی نیز معتقد است بالا بردن آستانه 
تحمل بــرای شنیدن نقد مصلحانه و منصفانه برخلاف تهمت، 

تخریب و اتهام می تواند مشکلات را حل کند.
و  به معروف  امــر  به  رئیس جمهور همچنین حساسیت نسبت 
نهی از منکر در همه شئون جامعه و همچنین توجه به فرامین و 
کریم، مطابق با توصیه های حضرت امیر)ع( را  آیات نورانی قرآن 
گر در میان کشورهای اسلامی آیات  کید قرار داد و گفت: ا مورد تأ
نورانی قرآن مورد توجه قرار می گرفت، شاهد اختلافات در جهان 
اسلام نبودیم و امروز رژیم غاصب صهیونیستی جرأت جنایتگری 
گر دولت های اسلامی به جای  و نسل کشی در غزه را نداشت و ا
اعتماد به آمریکا و مستکبرین عالم به آیات حیات بخش قرآن کریم 

اعتماد داشتند، مردم مظلوم غزه به این وضع دچار نمی شدند.

ارتقای امنیت مرزهای شرقی با 
استفاده از پهپادها و ریزپرنده ها

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: با استفاده از تجهیزات 
ریزپرنده ها  و  پهپادها  بالگردها،  پیشرفته،  دوربین های  نوین، 

میزان امنیت مرزهای شرقی کشور را ارتقا می دهیم.
مرزهای  در  استحکامات  ایجاد  دربــاره  آشتیانی  امیرسرتیپ 
کــرد: در  شرقی کشور بــرای تقویت امنیت در این مرزها اظهار 
این طرح فقط مسأله کشیدن دیوار نیست، بلکه در مناطق 
مرزی برنامه های زیادی داریم که شامل ایجاد موانع، استفاده 
از تجهیزات نوین و دوربین های پیشرفته، بالگردها، پهپادها، 
ریزپرنده ها و امکانات مخابراتی و تسلیحاتی است. تجهیزات و 
آموزش های نیروهای مرزبانی هم مهم است و همه اینها در کنار 

هم امنیت مرزها را تأمین می کند.
وی افزود: هیچ کشوری به اندازه ما در مرزهای خود امنیت ندارد. 
، توان او را نشان  گروه تروریستی در مرز البته انجام عملیات یک 

نمی دهد؛ زیرا اقدام او تروریستی است و نشان قدرتش نیست.
وزیر دفاع خاطرنشان کرد: این اقدامات تروریستی در همه کشورها 
رخ می دهد اما الان ضریب امنیتی مرزهای ما نسبت به بسیاری از 
کشورها بالاست و با طرح جدیدی که اجرا می شود، ضریب امنیتی 

مرزهای ما بالاتر خواهد رفت.

کید ایران بر ضرورت تحقیق  تأ
بین المللی برای جنایت صهیونیست ها 

در بیمارستان شفای غزه 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت 
 فوری انجام تحقیق بین المللی در مورد جنایت صهیونیست ها 

کید کرد.  در بیمارستان شفای غزه تأ
ناصر کنعانی در صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: 
محاصره  از  پس  در  غــزه،  شفا  از  بیمارستان  منتشره  »تصاویر 
دوهفته ای توسط ارتش رژیم صهیونیستی، اظهارات شاهدان 
گــزارش هــای تصویری و خبری منتشرشده از میزان  میدانی و 
تخریب، شکنجه، کشتار و تعداد بازداشت  شدگان فلسطینی در 
ک و تکان دهنده است! تحقیق بین المللی  این بیمارستان، هولنا
ضرورت فوری دارد. آیا مجامع و نهادهای بین المللی به وظیفه 
خود عمل خواهند کرد؟ آیا مدعیان شناخته شده حقوق بشر از 
تحقیق بین المللی در خصوص ابعاد این جنایت جنگی آشکار 
گزینشی و تبعیض آمیز در  رفــتــارهــای  یــا  کــرد  حمایت خواهند 
خصوص  حقوق بشر همچنان ادامه خواهد یافت؟!« در حالی 
که جنگ غزه )دوشنبه( وارد یکصد و هفتادوهشتمین روز خود 
گزارش دادند خودروهای نیروهای رژیم  شد، منابع فلسطینی 
صهیونیستی به طور کامل از اطراف بیمارستان شفا در غرب شهر 

غزه به سمت جنوب غرب این شهر عقب نشینی کردند. 

خبر

  مردمی سازی اقتصاد و خلع سلاح دشمن 

اقتصاد  ــار  ب کــاهــش  زمینه ساز  اقتصاد  مــردمــی ســازی 
تصدی شده بر دولت و دستگاه اجرایی کشور می شود 
گذر زمان شاهد بدل شدن موضوعات این حوزه  و در 
به دغدغه ملی خواهیم بود تا آنجا که وقتی دشمن کمر 
به تحریم یک ملت می بندد، آنگاه است که صنعتگران 
مــردمــی، بــا ورود بــه عــرصــه، مانع از تولید مشکلات و 
ــع دشمن خلع سلاح  کشور شــده و درواقـ مــوانــع بــرای 
می شود. زیرا شاهد سازمان اقتصادی است که اساس 
ــردم ایـــران اســت و  آن متشکل از جمعیت میلیونی م
صرفا در یــک ساختار و ســازمــان یــا وزارتــخــانــه خلاصه 
که  اســت  مسأله ای  اقتصاد  مــردمــی ســازی  نمی شود. 
کــشــور در  ــوان امنیتی  مــی تــوانــد زمــیــنــه ســاز تــوســعــه تـ
مقابله با انواع شرارت های دشمن در حوزه های نرم و 
سخت نیز  شود. رهبر معظم انقلاب، اقتصاد مردمی را 
کرده  یکی از شاخصه های اساسی اقتدار ملت تعریف 
مراسم  سخنرانی  1392در  ــاه  ــردادم خ  14 تــاریــخ  در  و 
امــام خــمــیــنــی)ره(  رحــلــت  ســالــگــرد  بیست  وچهارمین 
نیاز  باشد،  توانا  باشد،  مقتدر  ملت  گــر  »ا می فرمایند: 
خود را کم کند، مشکلات خود را برطرف کند، و امروز که 

مسأله  اقتصاد مسأله  اصلی است، بتواند اقتصاد خود 
کند، دشمن در مقابله  با ملت ایــران بی دفاع  را روبــراه 

خواهد ماند.«
 

 صداقت با مردم و جلوگیری 
از تکرار آمارهای منفی دهه 90 

ــا و  ــلاش همه جانبه آمــریــکــا و اروپـ ــه 90 شــاهــد ت در ده
ــرای تــخــریــب ســازمــان  هــم پــیــمــانــان مــنــطــقــه ای آنــهــا بـ
اقتصاد کشور بودیم تا جایی که آمارهای ارائه شده از این 
دوران رضایت بخش نیست و این خود بیانگر بخشی از 
بــرای ضــربــه زدن به زیرساخت های  سناریوی دشمن 
کمیت و تفرقه اندازی بود. در تشریح  اعتماد ملت به حا
با  انقلاب می فرمایند: »آمریکا  این دوران رهبر معظم 
تحریم به دنبال متوقف نمودن کشور بود. از اول انقلاب 
این سیاست استکبار ... از کار انداختن تولید کشور بود؛ 
سیاست دشمن این بود. این تحریم ها و این حرف ها 
، تولید از کار بیفتد؛ تولید  همه برای این بود که در کشور
که از کار افتاد، کشور تهیدست و محتاج می شود.« نکته 
اساسی که ایشان در ادامه این بحث مطرح می کنند این 
است: »دشمن سعی می کند جامعه را در فشار اقتصادی 

قرار بدهد برای این که مردم را در مقابل اسلام، در مقابل 
نظام اسلامی قرار بدهد.« ایشان در ادامه این مسأله 
مردم را کلید اصلی جلوگیری از تکرار و استمرار آمارهای 
»حفظ  می فرمایند:  و  نموده  معرفی  اقتصادی  منفی 
روحیه امید ملت نیز نقش اساسی در حل مشکلات 
دارد. گفت وگوی صادقانه  با مردم ... حرف زدن با مردم 
از پیرایه های سیاسی و  با قطع نظر  از روی صــداقــت، 
مانند اینها؛ صادقانه با مردم حرف بزنند، مشکلات را به 
مردم بگویند ... حرف زدن با مردم یکی از کارهای مهمی 
که دولــت مردمی بایستی ]به آن[ متعهد باشد.  است 
آنچه در کشور طی دهه 1390 رخ داد، قطعا قابل اصلاح 
و بازگشت اســت.« در جمع بندی این قسمت نیز باید 
گفت که ضرورت صداقت دولت با مردم و اطلاع رسانی 
به موقع به آحاد جامعه شاخص دیگری است که از سوی 
فرماندهی معزز کل قوا با هدف مردمی سازی اقتصاد به 

آن اشاره می شود. 

   اقتصاد مقاوم و رسالت های قوه مجریه 

اقتصاد  سیاست های  ســیــزدهــم  دولـــت  درصــورتــی کــه 
مقاومتی را به عنوان یک برنامه عملیاتی اجرایی نماید، 

بخش عمده ای از چالش های موجود اقتصادی کشور 
اصلاح خواهد شد. 

با  رابطه  و در  تیرماه 1399  انقلاب در 22  رهبر معظم 
گرانی، لزوم حفظ ارزش پول ملی، هدایت  حل مسأله 
نقدینگی بــه تــولــیــد، اصـــلاح ســاخــتــار بــودجــه و نظام 
بانکی، ارتقای سرمایه گذاری و اشتغال و بهبود فضای 
آن  از  که  اقتصادی  »مشکلات  می فرمایند:  کسب وکار 
تعبیر کردیم به بیماری، خب عمده ترینش تورم است، 
کاهش ارزش پول ملی است، گرانی های بی منطق است، 
مشکلات بنگاه های تولیدی است، وجود تحریم های 
که نقش این تحریم ها را نباید نادیده  خارجی است - 
طبقات  معیشت  سختی  هــم  اینها  نتیجه   و   - گــرفــت 
بیماری ها هــســت، لکن  ایــن  اســـت.  و متوسط  پایین 
کشور قوی  کشور قوی اســت. چرا می گوییم بنیه  بنیه  
کشور  که در  گسترده ای  اســت؟ به خاطر ظرفیت های 
وجود دارد.« با عطف به این بیان معظم له، علاوه بر قوه 
مجریه باید قوه مقننه و قوه قضاییه به عنوان بازوهای 
سازمان اجرایی کشور وارد میدان شده و ضمن تسهیل 
مردمی سازی اقتصاد در مانع زدایی و حل مسائل کشور 

نقش به موقع و اساسی ایفا کنند. 

  ضرورت همدلی و همزبانی 
تا تحقق اقتصاد مردمی 

در پایان با عطف به شاخصه های اساسی فوق و این که 
رهبر معظم انقلاب در شعار ســال جدید راهبرد مهم 
»جهش تولید با مشارکت مردم« را مطرح نمودند، لازم 
است که مسئولان دستگاه ها و قوا از دولت و مجلس با 
رفتار صادقانه و عمل به وعده ها از یک سو و از سوی 
کشور  دیگر با روحیه انقلابی و جهادی، هم امید را در 
را  اقتصادی  عقب ماندگی های  هــم  و  نمایند  تقویت 

جبران و معضلات معیشتی مردم را رفع کنند. 

 مقام معظم رهبری در سخنرانی اخیر خود بر لزوم 
کردند  کید و صــراحــتــا اعـــام  حفظ وحـــدت ملی تا
گرچه اخــتــاف در نــظــرات و عقاید میان ملت و  کــه 
مسئولان وجــود دارد امــا در ایــن چند ســال اخیر در 
تقویت همدلی ملی غفلت داشته اند. به طوری که 
ایــشــان صراحتا اعــام کــردنــد »خــودمــان بــه دست 

خودمان در وحدت ملی اختال ایجاد می کنیم.« 
گرچه  کــه  کــردنــد   ایــشــان همچنین خــاطــر نــشــان 
اختاف نظر در جامعه وجود دارد اما نباید فراموش 
کنی، تقابل  کرد که این اختاف نظر نباید به نفرت پرا

دیدگاه های متفاوت در برابر هم، بستن افترا و دروغ به 
که ماحصل این مسیر چیزی  دیدگاه رقیب شود، چرا

جز به خطر افتادن همدلی و وحدت ملی نیست. 

ــن جــمــلات نــشــان مــی دهــد شــایــد نباید  ــأمــل بــر ایـ ت
چــیــزی جــز تــقــویــت هــمــدلــی و وحـــدت مــلــی در صــدر 
کید جدی  گیرد و این تا دستورجلسات مسئولان قرار 
جــاری  ســال  در  سخنرانی شان  نخستین  در   رهــبــری 
ــزوم عــزم جــدی بــرای جلوگیری از این  نشان دهنده ل
ــن مــیــان بــه رغــم ایــن کــه چگونگی  غفلت اســـت. در ای

فروکاهیدن از این غفلت و برگرداندن وحدت و همدلی 
ملی به جایگاه اساسی و اولیه خود نیازمند بررسی های 
کارشناسی عمیق اســت اما به نظر می رسد دقــت نظر 
بر ضــرورت ایجاد بستری بــرای بیان نظرات مخالف، 
شنیدن آنها بــه منظور ایــجــاد حــس تعلق بــه جامعه 
و کشور امــری ضــروری اســت. باید قبول کنیم یک رکن 
اصلی رسیدن به همدلی و وحدت ملی اهتمام ویژه به 
همین بخش از جامعه است. موضوعی که هم یکایک 
مردم باید آن را جدی گیرند و هم مسئولان باید در اظهار 
نظرات و افعال و رفتار خود به آن توجه و آن را به کار گیرند. 
اســاســا زنــدگــی جمعی در جــوامــع مختلف و ذیــل هر 
که  نــوع حکومتی مستلزم پذیرش ایــن واقعیت اســت 
نمی توان در پیشبرد تصمیمات اتخاذ شده ملی، یکایک 
کــلان آحــاد ملت ها را به طور دقیق   آرا و نظرات خــرد و 
که تفاوت در دیــدگــاه و نظرات،  مد نظر قــرار داد، چرا
داشتن  نگه  راضـــی  بـــرای  می کند  مجبور  را  حکومت 
مردم روی خط وسطی حرکت کند که این خط حاصل 

کثریت است.  میانگینی به دست آمده از نظر ا
از طرفی این اتحاد بر سر اصول مشترک میان مردم نهایتا 
به حفاظت از منافع ملی کمک کرده و در تصمیمات ملی 
و فراملی نمود پیدا می کند. با این حال نباید فراموش 
کرد بــرای رسیدن به این اتحاد نیازمند ایجاد همدلی 
ملی در میان مردم، دولت و حکومت هستیم و در عین 
حــال متقابلا مادامی ایــن همدلی و اتحاد ملی حفظ 
کــه بــه تــفــاوت در ســلایــق، عقاید، دیدگاه ها،  مــی شــود 
 نظرات و باورهای متفاوت مردم و جناح های سیاسی 
که این تضارب آرا هسته مرکزی و موتور  بها داده شود، چرا
پویای حرکت به سمت افق های تعیین شــده را برای 

پیشبرد حکومت محقق می کند. بنابراین اختلاف نظر 
در میان مردم و مسئولان نه تنها غیرقابل کتمان بلکه 
ضروری است اما توامان با حفظ این اختلافات که منجر 
به ایجاد رقابت و پویایی جامعه می شود، باید از ایجاد 
کنی درخصوص نظرات مخالف و زدن افترا به  نفرت پرا
دیدگاه رقیب دوری کرد تا آن هسته مرکزی یعنی اتحاد 
ملی آسیب نبیند. درواقع نباید فراموش کرد رسیدن به 
اهداف مشترک یک ملت، ذیل این اتحاد و همدلی ملی 
شکل گرفته و نباید آن را قربانی خودخواهی و تخریب 

دیدگاه رقیب کرد. 

  لزوم پذیرش نظر مخالف 

ــدت و  ــرای حفظ وح گــام نخست ب  شاید بــتــوان گفت 
که نباید  تقویت همدلی، پذیرش ایــن واقعیت اســت 
انتظار داشت مردم یا مسئولان نظرات کاملا یکسان و 
عقاید برابر با هم داشته باشند. آنچه مهم است آن است 
که آحــاد ملت اعــم از مــردم و مسئولان با دیدگاه های 
، بر سر اصول اولیه ای  متفاوت و بعضا متضاد یکدیگر
گام های  به تفاهم برسند و حــول همان اصــول اولیه 
مشترکی برای پیشرفت کشور بردارند. بنابراین پذیرش 
این که سخن متفاوت از عقاید خــود را بشنویم و این 
سخن متفاوت را بپذیریم از راهبردهای اساسی حفظ 
که بستری  وحــدت ملی اســت. از ســوی دیگر مادامی 
ــرای بــیــان نــظــرات مــتــفــاوت، شنیدن ایــن نــظــرات و  بـ
احترام به سلایق متفاوت و بعضا اعمال این نظرات در 
تصمیمات ملی ایجاد نشود، نمی توان انتظار تقویت 
همدلی و وحدت ملی را داشت . مردم برای آن که خود را 
متعلق به یک جامعه بدانند و در بزنگاه های مهم کشور 

کاتی  خود و عقیده و نظر خود را دخیل کنند، باید اشترا
این  ایجاد  باشند. زمینه  و دولــت داشته  با حکومت 
کات جز با شنیدن نظرات مختلف و بها دادن  اشترا
به آنها فراهم نمی شود. بنابراین حکومت و دولت باید 
بستری برای بیان نظرات مخالف با خود را فراهم کند تا 
تمام مردم اعم از همسویان فکری و غیرهمسویان فکری 

حس تعلق اجتماعی داشته باشند. 

  نفرت پراکنی ممنوع! 

گذشته دشمنان جمهوری اسلامی  طی این 4۵ سال 
دائما چشم بر اختلافات سیاسی و عقیدتی و فکری 
مسئولان و ملت دوخته اند و هربار در لحظات تاریخی 
ســرنــوشــت ســاز سعی داشــتــه انــد بــا پــررنــگ کـــردن این 
اختلاف نظرات و سوق دادن آن به سمت اختلافات 
اساسی در اصول و ارزش های ملی، تبر بر پیکر وحدت 
ملی بزنند. در این بین کم نبودند مسئولان بی تدبیری 
که با بی توجهی بر این رویکرد سیاست مدارانه دشمن، 
کــلام بدخواهان جمهوری اسلامی را بر زبــان جــاری و 
ناخواسته و بعضا خواسته افکار عمومی را به سمتی 
که ایــن اختلافات طبیعی به سمت اختلافات  بردند 
اساسی و به خطر افتادن امنیت ملی رود. این درحالی 
که طبق فــرمــوده مقام معظم رهــبــری، اختلاف  اســت 
کنی، ایجاد دشمنی و تقابل  نظرات نباید به نفرت پرا
گروه های مختلف به دلیل اختلاف نظر با هم منجر شود 
و یکایک مردم و مسئولان باید در نظر داشته باشند که 
هرچند دیدگاه متفاوتی دارنــد اما همگی ســوار بر یک 
کشتی هستند و تنها یک ترک کوچک بر پیکره اتحاد ملی 

کافی است تا امنیت این کشتی به خطر افتد. 

گزارش

اقتضائات همدلی در سال جدید را بررسی کرده ایم

وحدت ملی، ستون خیمه جمهوری اسلامی

   اقتصاد مردم بنیاد
با نظارت دولت 

ی که در بیانات رهبر معظم  کلیدواژه دیگر
انــقــاب بــه آن اشــــاره مــی شــود و بسیار 
محل تــوجــه اســت دو کــلــیــدواژه اقتصاد 
آن  در  ــت  دول نظارتی  نقش  و  مردم بنیاد 
انقاب،  معظم  رهبر  نظر  بــراســاس  اســت. 
زاییده تــاش و ابتکار ملت قطعا  اقتصاد 
مثمر خواهد بــود امــا در ایــن میان دولت 
نقش تسهیلگر و ناظر بر حسن اجرا خواهد 
داشـــت. در ایــن بین ایــن مــوضــوع نباید 
کشور  اجــرایــی  دستگاه  کــه  بیفتد  قلم  از 
ی  وان کننده فرآیند شکل گیر باید نقش ر
مراقب  و  باشد  داشته  را  مردمی  اقتصاد 
بــاشــد کــه در ایــن فرآیند همه محورها را 
ی  ــردم بــســپــارد تــا شــاهــد تصدیگر ــ بــه م
استمرار  نباشیم.  گذشته  مانند  آسیب زا 
از بحران هایی است  ی خــود یکی  تصدیگر
وز بــرای کشور دایــره مسائل ظاهرا  که امــر
غــیــرقــابــل حــل ایــجــاد کـــرده و اگـــر ســازمــان 
ی  اقــتــصــاد واقــع نــگــر بــاشــد بــا مــردمــی ســاز
ــاد جامعه  ی آحـ ایـــن فــرآیــنــد و دخــیــل ســاز
در ایـــن مـــیـــدان، مــانــع زدایــی کـــرده و بــار 
ــود را کــاهــش مـــی دهـــد. در  مــشــکــات خــ
در  خامنه ای)دام ظله(  امــام  رابطه  همین 
می فرمایند:  خــود  ســخــنــرانــی هــای  از  یکی 
ــوان اقــتــصــاد  ــن ــه ع ــادی کــه ب ــص ــت ــن اق ــ »ای
مقاومتی مطرح می شود، مردم بنیاد است؛ 
ــــت نــیــســت و اقــتــصــاد  ــر مــحــور دول یــعــنــی ب
دولــتــی نیست، اقتصاد مــردمــی اســت؛ با 
ــردم، حضور مردم  ــردم، سرمایه  م اراده  م
تحقق پیدا می کند. امــا »دولــتــی نیست« 
به این معنا نیست که دولــت در قبال آن 
مسئولیتی نـــدارد؛ چــرا، دولــت مسئولیت 
ی،  ظرفیت ساز ی،  زمینه ساز ی،  برنامه ریز
ــادی و  ــص ــت ــار اق هــدایــت و کــمــک دارد. کـ
ــت،  ــردم اس فــعــالــیــت اقــتــصــادی دســـت مــ
مال مردم است؛ اما دولت ـ به عنوان یک 
هدایت  می کند،  نظارت  ـ  عمومی  مسئول 
می کند، کمک می کند. آنجایی که کسانی 
بــخــواهــنــد ســوء اســتــفــاده کنند و دســت 
را  آنها  جلوی  بزنند،  اقــتــصــادی  بــه فساد 
مــی گــیــرد؛ آنــجــایــی کــه کسانی احــتــیــاج به 

کمک دارند، به آنها کمک می کند.«

برش

ی اقتصاد، خلع سلاح دشمن  مردمی ساز

واقع یک بسیج مردمی در امر اقتصاد بکنیم، تولید هم  »اگر ما این توفیق را پیدا کنیم که همت مردم، سرمایه  مردم، ابتکار مردم، حضور جدی آحاد مردم را در عرصه اقتصادی وارد کنیم، در

محمدرضا 
حسنی آهنگر 

 رئیس دانشگاه جامع
امام حسین سیاست

ی در جمع اقشار مختلف مردم است که خط اصلی شعار سال 1403 را به صراحت تبیین می کند. با توجه به  وز می تواند به جهش برسد.« این بخشی از بیانات رهبر معظم انقاب در سخنرانی نور
این فرموده  متین حضرت آیــت ا... خامنه ای و شعار »جهش تولید با مشارکت مــردم« بــرای سال جدید، نباید فراموش کنیم که محور اصلی مــورد اشــاره از سوی معظم له، راهبرد مهم 
وشنی برخوردار است که در  ی و اجرایی هدفمند از سوی ایشان طرح شده و از شاخصه های ر ی اقتصاد است که در طول ادوار مختلف و سال های متمادی در قالب یک بسته نظر مردمی ساز
وز و فردای کشور، اثربخش خواهد بود و قطعا دولت نیز می تواند در گذر  صورت توجه همگام و همسوی قوا و سازمان های حاکمیت و بخش خصوصی برای آیندگان، مثمر و در حل مسائل امر
رسی شاخصه هایی که در ادوار مختلف و از سوی رهبر  زمان، بار مشکات خود را کم کند و شاهد گشایش در حل وفصل امور اجرایی کشور باشیم. با عطف به مقدمه مطرح شده، در ادامه به بر

ی امر اقتصاد مطرح شده بپردازیم تا مفتاح الطریقی در نگرش خواص و دستگاه ها نسبت به شعار تعیین شده از سوی فرماندهی معظم کل قوا باشد. معظم انقاب برای مردمی ساز

شاخصه های »جهش تولید با مشارکت مردم« را بررسی کرده ایم


